- absentem. 4 QVAM QVOD HABEAM GRATVM uarie: non enim intulit, quas gratias agenti. 5 QVO quia.
- 271 7 AGE INEPTE non est iniuria, quia et maior frater est et blanda dicturus.
- 272 8 1 HOC MIHI DOLET τῷ ἀττικισμῷ 'mihi dolet' pro 5 'doleo'. 2 Et 'dolet' bis subaudiendum est. 3 ET PAENE IN EVM LOCVM insinuatio beneficij ex periculo <et> difficultate ob tempus.
- 273 9 VT SI OMNES CVPERENT non si ego tantummodo 10 <aliis> aduersantibus.
- 274 10 1 PVDEBAT deest 'fateri'. 2 STVLITIA EST ISTAEC <non> fateri ei, qui ipse patri numquam quicquam celatur. 3 TAM OB PARVVLAM ergo et diminutius adiungitur 'tam' particula. 4 Et deest 'perire', sed τῷ εὐφημισμῷ tacetur. 5 TAM OB PARVVLAM id est meretricem. 15 et bene haec Aeschinus, quia maiora expertus sit, id est uitium uirginis.
- 275 11 1 PAENE EX PATRIA deest 'fugere', quia amatores comicci cito comminantur patriam se deserturos, ut amicam consequantur. 2 PAENE EX PATRIA ἀποσιώπησις 20 εὐφημισμοῦ χάριν. Menander mori illum uoluuisse fingit, Terentius profugere. 3 TYRPE DICTV hoc est: turpe dictu te fugere. et deest 'est'. 4 DI ISTAEC PROHIBEANT id est exilium fugamque patriae.
- 276 12 1 PECCAVI approbauit ex periculo magnitudinem 25 beneficii. 2 QVID AIT TANDEM NOBIS <s.> 'nobis' τῷ

2 quo quia (*in mg. al' quidam*) C, quod quia V (dett.) || 5 τῷ ἀττικισμῷ cod. Cuiac., τῷ ἀττικισμῷ M<sup>4</sup>, \*\*\*\*\* CV || 6 dolet] paene Bentley | ET om. V || 7 et difficultate Steph.: difficultatem C, -tis V (dett.) || 9 omnes si C || 10 aliis add. Steph. || 12 non add. Klotz || 13 et om. C || 14 sed om. C | τῷ εὐφημισμῷ Steph.: \*\*\*\*\* CV || 15 taceatur C, (*ante corr.*) V || 18 EX] a C || 19 se om. C | amicam consequantur W.: amicæ sequantur codd. || 20 EX] de C | ἀποσιώπησις ἀφημισμοῦ χάριν M<sup>4</sup> (Steph.): \*\*\*\*\* CV || 22 dictum hoc est V, hoc dictum est C | dictum (om. te) C || 23 est om. V<sup>1</sup> | DI ISTAEC] dum istec C, dii ista ēē V<sup>1</sup> || 26 agit C, ait *in ras.* V<sup>2</sup> | nobis om. V | τῷ ιδιωτισμῷ Steph.: \*\*\*\*\* CV

ιδωτισμῷ additum; non enim ‘nobis ait’ intellegendum est. 3 IAM MITIS EST quia supra (II 1, 30) ‘iam debacchatus es, leno’ dixit.

277 13 1 EGO AD FORVM IBO tunc enim in foro et de mensae scriptura magis quam ex arca domoque uel cista pecunia numerabatur. 2 VT HVNC ABSOLVAM id est: ut hunc redditio illi pretio dimittam; nam uelut ligati sunt, quibus debetur aliquid. dicuntur autem et illi solui, qui cum debitores priorum fuerint, pecuniam reddunt debitam. 3 Est ergo ‘absoluam’ a me soluam. 4 An 10 iocatur in tristitia lenonis, qui illum cum barba lenonia et maesto uultu sequitur uelut reus? 5 TV INTRO AD ILLAM CTESIPHO bona ἔλλειψις, significans licentiam potiendae meretricis.

278 14 1 SYRE INSTA iam Syrus non ut adiuuet, sed ut 15 instanter adiuuet rogatur. 2 EAMVS NAMQVE HIC PROPERAT hoc clamat Syrus, ut beneficium ostentet, sane ut et rursum lenonem de profectione conterreat. 3 NE TAM QVIDEM hoc a lenone inconstanter dicitur, ut perturbatio metuentis magnum damnum possit ostendi. 4 NE TAM 20 QVIDEM ‘tam’ pro tantum. 5 An ‘tam’ pro tamen?

279 15 1 ETIAM deest ‘dicas me properare’ aut ‘propero’, ut sit ‘etiam’ aduerbium hortantis uel consentientis. 2 QVAMVIS ETIAM pro quantum uis. ‘etiam’ particula utrum consentientis aduerbium est an coniunctio, qua significat 25 et properare se et non in tantum, ut neglegat quod sibi debetur? 3 MANEO OTIOSVS HIC hoc separatim inferen-

2 debacchatus supra est iam leno dixit CV<sup>1</sup>, corr. W. || 5 uel] id est? || 8 dicuntur] dimittere C | autem om. V | et cod. Cuiac.: etiam CV | solui Klotz: serui C, cod. Cuiac., serui soluti V || 9 priorum V, posteriorum C (Lindenbr., unde?) | fuerunt codd., corr. Steph. || 11 lenonis C || 12 intro <i>V (dett.) || 13 bona ellipsis V, bone \*\*\* C || 15 ut 2. om. C || 17 clamaret C | ut <et> V | ut et V, ita C; ita ut Steph. Pro sane ut coni. Goetz simul || 18 rursus C | NE] ut C | tam <cito> V (dett.); sic et infra || 19 instanter C | perturbatione V || 20 posset codd., corr. Steph. || 21 An] aut V || 22 ETIAM] et V, om. C || 23 etiam om. C | uel] non V (dett.) || 26 ut] quod V (dett.) | sibi om. C

*app. p. 494* dum est quasi pertinaciter asseuerante lenone instaturum se. 4 <sup>†</sup>Exclamatione agendi 'maneo otiosus hic' dixit enim 'propero' et rursum consenserat in Syri uerba properasse se dicens. 5 REDDETVR NE TIME quod desperauerat leno, Syri ostendit sermo.

280 1 AT VT OMNE REDDAT propter illud, quod dixerat Syrus (*II* 2, 33) 'diuiduum face'. et probatum est completumque, quod ait (*II* 2, 1) 'cupide accipiat faxo'. et hoc ipsum cum trepida et uultuosa supplicatione pronuntiadum est. 2 TACE MODO AC SEQVERE HAC sic ait 10 Syrus, quasi nunc lenonem doceat, quae sit ars non perpendi. et totum cum supercilie praestantis magnum beneficium dicit. 3 SEQVOR hoc responso leno satis committigatus ostenditur.

281 1 HEVS HEVS SYRE ex argumento est ostendere, 15 quantum timeat Ctesiphon saeuum patrem. 2 HEVS HEVS uox est de longinquu reuocantis. 3 OBSECRO TE HERCLE satis mansuete, quasi 'lenonem' aut non possit rusticus aut non audeat dicere, 'hominem' dixit. 4 ISTVM IMPVRISSIMVM auarissimum. et totum cum exsecratione lenonis. 20

282 1 QVAM PRIMVM ABSOLVITOTE NE SI MAGIS IRRITATVS SIET uelut clamet scilicet. 2 *Et* proprie de lenone, quem irritari dicit ut canem; nam irritari proprie canes dicuntur. Lucilius de littera R (*l. I fr. 27 M.*) 'irritata canis quam homo quam planius dictat'. lenonem 25

1 est om. C | asseuerantem (ads- C) lenonem codd., corr. W. || 2 exclamacione agendi C, cod. *Cuiac.* et *Huls.*, exclamacionem agere (facere ed. pr.) denotetur V (*L.* ed. pr.); v. appendicem || 3 et] ubi V (dett.) | in] et C || 4 se properasse V (dett.) | dicentis V (dett.) | REDDETVR om. C | nam timet C || 5 syro V | ostenditur seruo (-ui C) codd., corr. Steph. || 6 AT om. V || 8 diuidum C, (ante corr.) V | completumque om. C || 10 HAC] istac C || 11 quae sit ars Steph.: quesit as C, queritans V || 13 dicit] d. C || 16 thesiphonem parentem (om. saeuum) C || 20 cum om. V || 22 siet] eē C | clamat C || 23 irritare 2. C || 25 planitis al'. planius cod. *Cuiac.*, planos C, -mos cod. *Huls.*, plurima V (dett.) | dictat dett., dicat V, dictitat C, cod. *Cuiac.* | autem lenonem C

autem timet Ctesipho ut rusticus, ut sub patre duro, ut amator.

283 **19** 1 ALIQVA AD PATREM HOC PERMANET non dicit quid, sed intellegimus raptum puellae significari. 2 ALI-QVA AD PATREM proprie secretum latens latici comparatur intra uas clausum existenti, quod cum effunditur manat. sic et alibi de committendis secretis loquens 'plenus' inquit 'rimarum sum, hac atque illac perfluo' (*Eun. I 2, 25*).

3 ATQVE EGO TVNC PERPETVO PERIERIM quasi et nunc se perisse sentiat sed non perpetuo.

284 **20** 1 NON FIET BONO ANIMO ESTO ut illi liberalis timor est, ita in Syro seruulis confidentia. 2 TV CVM ILLA TE INTVS OBLECTA moraliter 'illa' dictum est, ut (*Andr. II 1, 1*) 'daturne illa Pamphilo' et (*Phorm. I 2, 84*) 'illa quidem nostra erit'. 3 TV CVM ILLA TE INTVS OBLECTA honeste 15 explicauit turpe dictu.

285 **21** ET LECTVLOS IVBE STERNI NOBIS <'nobis'> seruis: nihil tam comicum. et cum uultu, ut totum superbe ac magnifice loquatur.

286 **22** CONVERTAM ME DOMVM 'conuertam' magnifice dic- 20 tum; uerbum enim est magni moliminis et grauaminis ingentis. nam conuertere se dicitur, quem pompa pae-cedit; et imperator proprie conuertit exercitum. ex hoc spectatur, ut moribus arrogantes serui sint, cum laetantur.

287 **23** ITA QVAESO QVANDO BENE SVCESSIT uolunt qui- 25 dam et hunc uersum Syri personae adiungendum, sed Ctesiphonis uerba esse ex subditis planum est, cum dicit

3 hic *V* | PERMANET] peruenit (-hit *V*) codd.; glossema ir-repsit, cf. Schlee p. 153, 13 || 4 sed] sed nos *V* (dett.), sub- *C* | significare *C* || 6 existenti om. *C*; del.? || 7 et om. *V* | de Steph.: ex codd. || 8 sum rimarum *C* || 9 TVNC] nunc codd. (= Ter. cod. E) || 12 in del. ed. pr. || 13 est om. *C* || 15 nostra om. *C* | TE om. *C* || 16 dictum *C*, factum *V* (dett.); corr. Steph. || 17 sterni iube *V* | nobis add. *W*. | seruus codd., corr. Westerh. || 18 nil *C* | et cum uultu *W*. (cf. *Andr. II 3, 7*): et inuitu *C*, sed eo uultu cod. *Huls.* (prob. *Westerh.*), nisi in uitiiis (inuitus dett.) adeo *V* (dett.); et uide Steph. || 20 conuertam — dictum om. *C* || 21 enim om. *C* | grauaminis] agminis *V* (dett.) || 24 sunt *C* || 27 <et> ex *C*